
1 

 

                                                                                      VY_52_INOVACE_ZB04_6464TVR 

 
 

Šablona č. 4/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 64 

 
Úkol 1. 

Kaolín, křemen, živec 

Hrnčířský kruh – mísy, misky, talíře 

Sádrové formy – konvice 

Lisováním prášku – technický porcelán 

         3 body 

Úkol 2. 

Malírenské dekory 

Obtisky 

Ocelotisk 

Zdobení razítkem 

Sítotisk (přes síťku) 

Leptání 

Drahé kovy 

         3 body  

  

Úkol 3. 

Šamotové zboží 

         1 bod 

Úkol 4. 

Nádobí smaltované 

Nádobí hliníkové 

Nádobí z nerezavějící oceli 

Nádobí a nádoby pozinkované a pocínované 



2 

 

         2 body 

Úkol 5. 

Teflon, silikon          

Je to hygienicky závadný materiál, dnes se potahuje teflonem nebo silikonem na 

vnitřní straně. Jsou to nezávadné plastické hmoty, které brání připalování pokrmů. 

         2 body 

Úkol 6. 

Litry 

         1 bod 

Úkol 7. 

24 kusů 

         1 bod 

Úkol 8. 

Nože středošpičaté maso 

Nože s klopenou špičkou Ovoce, zelenina 

pilky Pečivo, rajčata 

Dlouhé, široké čepele dorty 

         3 body 

 

Úkol 9. 

Jsou to látky, které působením tepla měknou, ale chemicky se při tom nemění. Po 

roztavení je lze opakovaně zpracovat na tvarově složité výrobky. V současné době 

se recyklují! 

         2 body 

Úkol 10. 

Celofán -  

Je tenká průhledná fólie, používá se v obalové technice, propouští vodní páru a 

pachy, dá se barvit a potiskovat. Je vhodný pro balení trvanlivého pečiva, cukrovinek, 

bonboniér a láhví. 

         2 body 

 

Celkem        20 bodů 


